
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 
 

Obec Veľká Lúka, Veľkolúcka 1219/39, 96231 Veľká Lúka 
 

v y h l a s u j e 
 

výberové konanie na obsadenie miesta na pozíciu učiteľa materskej školy 
 

Materská škola, ul. MDD 1337/17, 96231 Veľká Lúka 

Predpokladaný termín nástupu od 01.09.2024 na zastupovanie počas MD/RD 
 
Kvalifikačné predpoklady: 

- kvalifikačné predpoklady na výkon pedagogickej činnosti požadované pre učiteľa 
materskej školy v zmysle § 10 zákona č. 138/2019 Z. z. a prílohy č. 1 vyhlášky č. 
1/2020 Z. z. o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov a 
odborných zamestnancov (ďalej len vyhláška č. 1/2020 Z. z.) 

 
Kritéria a požiadavky pre výkon práce učiteľa materskej školy: 

- bezúhonnosť v zmysle § 15 zákona č. 138/2019 Z. z. 
- ovládanie štátneho jazyka v zmysle § 17 zákona č. 138/2019 Z. z. 

Osobnostné predpoklady 
- komunikačné a organizačné schopnosti 
- zmysel pre presnosť, dôslednosť a poriadok 
- využívanie informačno-komunikačných technológií 
- dôveryhodnosť, zodpovednosť , tvorivosť , flexibilita , pozitívny vzťah k deťom 
- znalosť školskej legislatívy 

 
Zoznam požadovaných dokladov: 

1. Písomná  žiadosť  o  účasť  na  výberovom  konaní  s uvedením  kontaktu  na  účely 
komunikácie /tel., mailová adresa / 

2. Motivačný list 
3. Overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní 
4. Profesijný životopis 
5. Potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti vykonávať činnosť pedagóga (telesná a 

duševná) v zmysle §16 zákona č. 138/2019 Z. z. 
6. Čestné vyhlásenie o bezúhonnosti  
7. Písomný súhlas uchádzača so spracovaním osobných údajov pre potreby výberového 

konania v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 



Platové podmienky: 
V  zmysle  zákona  č. 553/2003  Z. z.  o odmeňovaní  niektorých  zamestnancov  pri  výkone  práce 
vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  predpisov. 

 
Termín a miesto podania žiadostí: 
Žiadosť o účasť na výberovom konaní spolu s požadovanými dokladmi je potrebné doručiť poštou 
alebo osobne do 17 .05.2024  na adresu: 

Obec Veľká Lúka 
Veľkolúcka 39 
962 31 Veľká Lúka 

 
 

kontaktná osoba: Mgr. Anna Mészárosová/ meszarosovaanna7@gmail.com 
 
 

Zalepenú obálku je potrebné označiť v ľavom hornom rohu: „NEOTVÁRAŤ - Výberové konanie 
2024– učiteľka MŠ “ s uvedením odosielateľa. 

 

Poznámka: 
Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového konania 
uchádzačov, ktorí nespĺňajú požadované podmienky. 
 
Predpokladaný termín, čas a miesto výberového konania: 22.05.2024 o 15:00 hod. v budove MŠ, 
MDD 17, Veľká Lúka. Uchádzači budú vyrozumení o pozvaní telefonicky! 
 

 
 
Vo Veľkej Lúke, 09. 04. 2024 

 
 
 
 
 

....................................................... 
Ing. Andrea Chromeková/starostka 

mailto:/%20meszarosovaanna7@gmail.com

	Oznámenie o vyhlásení výberového konania
	Obec Veľká Lúka, Veľkolúcka 1219/39, 96231 Veľká Lúka
	v y h l a s u j e
	Kvalifikačné predpoklady:
	Kritéria a požiadavky pre výkon práce učiteľa materskej školy:
	Osobnostné predpoklady
	Zoznam požadovaných dokladov:
	Platové podmienky:
	Termín a miesto podania žiadostí:
	Obec Veľká Lúka
	Veľkolúcka 39
	962 31 Veľká Lúka
	Poznámka:



